
UCHWAŁA NR LI/668/2022  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej 
na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343), w związku z uchwałą Nr XVII/148/07 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 
pomiędzy Miastem Suwałki a Gminą Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego oraz uchwałą Nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 29 września 2021 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy 
warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca", Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/498/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na 
terenie gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 4608), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się opłaty za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie Miasta 
Suwałk: 

1) bilet jednoprzejazdowy normalny - 3,60 zł; 

2) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 1,80 zł; 

3) bilet dekadowy - 44,00 zł; 

4) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty Mieszkańca - zwykła" - 
35,00 zł; 

5) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty Mieszkańca - rodzina 
wielodzietna" - 22,00 zł; 

6) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty Mieszkańca - senior" - 22,00 zł; 

7) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny - 104,00 zł; 

8) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny ulgowy - 53,00 zł; 

9) bilet miesięczny lub 30-dniowy na okaziciela normalny - 132,00 zł; 

10) bilet miesięczny lub 30-dniowy na okaziciela ulgowy - 66,00 zł; 

11) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty 
Mieszkańca - zwykła" - 83,00 zł; 

12) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty 
Mieszkańca - rodzina wielodzietna" - 52,00 zł; 

13) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy "Suwalskiej Karty 
Mieszkańca - senior" - 52,00 zł. 

2. Bilety wymienione w ust. 1 uprawniają do przejazdów wszystkimi liniami na terenie 
Miasta.”; 

2) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

Id: 82F797F5-8ABB-40D5-8462-F4F8C6563822. Podpisany Strona 1 z 3



„1.  Ustala się opłaty za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie Miasta 
Suwałk oraz na trasach podmiejskich: 

1) Strefa A. obejmująca przejazdy do wsi Krzywe, Mała Huta, Zielone Kamedulskie, Biała 
Woda, Poddubówek, Okuniowiec (w kierunku wsi Lipniak - do przystanku Okuniowiec 
04P, w kierunku miasta Suwałk - od przystanku Okuniowiec 04L): 

a) bilet jednoprzejazdowy normalny - 5,40 zł, 

b) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 2,70 zł, 

c) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny - 133,00 zł, 

d) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy - 77,00 zł; 

2) Strefa B. obejmująca przejazdy do wsi Zielone Królewskie, Okuniowiec (w kierunku wsi 
Lipniak - od przystanku Okuniowiec 05P, w kierunku miasta Suwałk - do przystanku 
Okuniowiec 05L), Nowa Wieś, Wychodne, Przebród, Sobolewo, Płociczno Osiedle, 
Płociczno Tartak, Lipniak: 

a) bilet jednoprzejazdowy normalny - 8,00 zł, 

b) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 4,00 zł, 

c) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny (nie dotyczy wsi Lipniak) - 133,00 zł, 

d) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy (nie dotyczy wsi Lipniak) - 81,00 zł, 

e) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny do wsi Lipniak - 198,00 zł, 

f) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy do wsi Lipniak - 99,00 zł. 

2. Bilety miesięczne oraz 30-dniowe uprawniają do przejazdów wszystkim liniami na 
terenie Miasta Suwałk oraz Gminy Suwałki.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 82F797F5-8ABB-40D5-8462-F4F8C6563822. Podpisany Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

Jednym z zadań Miasta Suwałki, jako gminy, jest zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej 
z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. Realizując to zadanie Miasto organizuje autobusową 
komunikację miejską, w ramach której przewozy powierzyło spółce komunalnej - 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o. 

 Do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy m.in. określenie zasad 
wnoszenia opłaty za przejazdy, ich wysokości oraz listy osób uprawnionych do bezpłatnych 
i ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Suwałki. 

Cennik biletów został określony uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach nr XXXVIII/498/2021 
z dnia 24 listopada 2021 r. 

Wzrost cen paliw, spowodowany m. in. wojną na Ukrainie oraz wysoką ponad 17%-ową 
inflacją (źródło:https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/szybki-
szacunek-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-we-wrzesniu-2022-roku,21,5.html), 
skutkuje zwiększeniem rekompensaty dla operatora za świadczone usługi przewozowe. 
Prognozowana wysokość rekompensaty, jaką Miasto (organizator komunikacji miejskiej), 
w porozumieniu z Gminą, wypłaci w 2023 r. PGK w Suwałkach Sp. z o.o. (operatorowi 
komunikacji miejskiej) za przejechane kilometry wyniesie prawie 12 mln zł, podczas gdy 
w ubiegłych latach kwota wynosiła około 10 mln zł.  

W związku z powyższym zasadnym jest podwyższenie cen biletów komunikacji miejskie od 
1.01.2023 r. w wysokości zbliżonej do poziomu obecnej inflacji. 

Zmiany cen biletów są konieczne, aby zachować dalsze funkcjonowanie komunikacji 
miejskiej na dotychczasowym poziomie. 

Zgodnie z Porozumieniem międzygminnym z dnia 12.12.2007 r.  w sprawie wspólnej 
realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Suwałki, ceny 
biletów na przejazdy do miejscowości położonych na terenie Gminy uchwalane są w 
porozumieniu z Gminą. W związku z tym wystąpiono do Gminy Suwałki z prośbą o akceptację 
proponowanych zapisów. Gmina wyraziła zgodę na zmianę uchwały w zakresie podwyższenia 
cen biletów. 

W związku z zapisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych projekt 
niniejszej uchwały został przedstawiony Radzie OPZZ Powiatu Suwalskiego w Suwałkach oraz 
NSZZ „Solidarność” Region Podlaski do zaopiniowania. 

Rada OPZZ zaopiniowała pozytywnie brzmienie uchwały, natomiast NSZZ „Solidarność” 
zaopiniował negatywnie i zwrócił się o ponowną analizę proponowanej podwyżki cen biletów. 

Do wyliczenia skutku finansowego wprowadzenia podwyżki cen biletów potraktowano rok 
2022 jako bazowy. Przewidywany poziom przychodów ze sprzedaży biletów w 2022 r. 
(przewidywane wykonanie) wyniesie ok. 2,5 mln zł. Biorąc powyższe pod uwagę szacunkowy 
wzrost przychodów z tytułu wprowadzenia podwyżki cen biletów wyniesie ok. 3 mln zł w skali 
2023 r. 

Id: 82F797F5-8ABB-40D5-8462-F4F8C6563822. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 13

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera f


	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



